
    

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA:340-01/09-01/016 
URBROJ: 2163/1-08-01/2-09-02 
Pazin, 11. studenog 2009. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 

PREDMET:  Zaklju čak  o  davanju  suglasnosti  na  Prijedlog  Plana  grañenja  i  
  održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu Županijske 
  uprave za ceste Istarske županije 

- dostavlja se  
 
 
       U privitku dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje 
 
 
 
 
 
        PROČELNIK 
          Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Zaključak Upravnog vijeća ŽUC-e 
4. Prijedlog Plana za 2010. 
 
 
 
 
 
 
 



 2  

  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
  ŽUPAN 
  Klasa: 340-01/09-01/08 
  Urbroj: 2163/1-01/8-09-2 
  Pula, 24. studeni 2009. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
PREDMET:  Zaklju čak  o  davanju  suglasnosti  na  Prijedlog  Plana  grañenja  i  
  održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu Županijske 
  uprave za ceste Istarske županije 
 

 
 
 
Na  temelju  članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), te članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), a u vezi s člankom 16. 
Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 5/05),  Župan Istarske županije dana 24. studenog 2009. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća  se Nacrt  i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog 

Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu Županijske 
uprave za ceste Istarske županije, te isti čini sastavni dio ovoga zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka  odreñuje se Robi 

Zgrablić - ravnatelj Županijske uprave za ceste Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
               Ivan Jakov čić 
 



 3  

 
Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

"Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 108. i 109. 
Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 36/09, i 46/09), te članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09), Županijska skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj .......2009. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Prijedlog Plana gra ñenja i održavanja županijskih i 
lokalnih cesta za 2010. godinu Županijske uprave za  ceste Istarske županije 

 
 

Članak 1. 
 
1. Daje se suglasnost na Prijedlog Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih 

cesta za 2010. godinu. 
 
 

Članak 2. 
 
2. Ovaj Zaključak stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenim novinama 

Istarske županije". 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
                                                                                    Predsjednik Županijske skupštine 
                                                                                                Istarske županije 
 
                                                                                                   Dino Kozlevac 
 
 
Dostaviti: 
1. Uredu državne uprave - službi za opću upravu, 
2. Županu IŽ, 
3. UO za održivi razvoj IŽ, 
4. UO za proračun i financije IŽ, 
5. ŽUC-e Istarske županije, 
6. Objava, 
7. Pismohrana ovdje 
 
 



 4  

 
O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 

 
 
I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
          Pravni temelj za donošenje ovog  Zaključka je članak 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 
125/08 i 36/09), te članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09) kojim je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan. Isto 
tako je člankom 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 05/05– drugi pročišćeni tekst  i 14/06) kojim je Upravno vijeće 
Županijske uprave za ceste ovlašteno donositi godišnje planove grañenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
           Ovim Zaključkom Župan Istarske Županije prihvaća nacrt Prijedloga  Plana grañenja  
i  održavanja županijskih  i  lokalnih  cesta Županijske uprave za ceste Istarske županije za  
2010.  godinu.  
           
           Odredbom članka 10. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Istarske 
županije i članka 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene 
novine Istarske županije" br. 5/05) Upravno vijeće donosi godišnji plan grañenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta.  
 
         Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je na sjednici             
održanoj 03. studenog 2009. godine donijelo  Zaključak o prihvaćanju Prijedloga Plana 
grañenja i održavanja  županijskih i lokalnih cesta Istarske županije za 2010. godinu i 
upućivanju istog Županu Istarske županije. 
 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
        Tekst prijedloga Zaključka o prihvaćanju Prijedloga Plana grañenja i održavanja  
županijskih i lokalnih cesta Istarske županije za 2010. godinu s obrazloženjem, dostavlja 
se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5  

 

 
 
 



    

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE  ŽUPANIJE 
52001  PAZIN, M. B. Rašana 2/4, p.p. 9 
 
KLASA:400-01/09-01/01 
URBROJ:2163/1-12/01-01-09-2 
Pazin, 03.11.2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRIJEDLOG PLANA GRA ðENJA I ODRŽAVANJA 
ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2010. GODINU 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Listopad 2009. 
 
 



 2  

Temeljem odredbi članka 17. st.2  Zakona o proračunu (Narodne Novine 87/08, te članka 16. 
Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije, Upravno vijeće Županijske uprave za 
ceste Istarske županije na sjednici održanoj 03.11.2009. godine donijelo je 
 

PRIJEDLOG PLANA GRAðENJA I ODRŽAVANJA 
ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2010. GODINU 

 
I   OPĆI DIO 

 
Članak 1. 

 
Plan grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu sastoji se od: 
 

   A.  RAČUNA PRIHODA I RASHODA

R.B. OPIS IZNOS

1.  PRIHODI POSLOVANJA (razred 6) 76.082.818

 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE (razred 7) 50.000

2.  RASHODI  POSLOVANJA (razred 3) 60.270.818

 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU (RAZRED 4) 2.262.000

3.  RAZLIKA - MANJAK ( 1 - 2 ) 13.600.000

   B.  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

R.B. OPIS IZNOS

4.  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 0

   C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

R.B. OPIS IZNOS

5.  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (razred 8) 0

6.  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA (razred 5) 13.600.000

7.  NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE ( 5 - 6 ) -13.600 .000

  NEUTROŠENA SREDSTVA

R.B. OPIS IZNOS

8. MANJAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 13.600.000

9. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0

10. NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -13.600.000

11. UKUPNO VIŠAK / MANJAK     ( 8 + 9 + 10 ) 0  
 

Članak 2. 
Prihodi i primici po skupinama, podskupinama i odjeljku te izdaci po skupinama računa i 
podskupinama utvrñuju se u računu prihoda i rashoda Financijskog plana Županijske uprave 
za ceste Istarske županije za 2010. godinu, kako slijedi: 
 

 
 
 



 3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FINANCIJSKI PLAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4  

PLANIRANI PRIHODI I PRIMICI I IZVORI ZA 2010. GODIN U 

PLAN 2010

1 2 3 4 6 8
Opći prihodi i     

primici
Pomoći Prihodi od nef. Imovine

6 PRIHODI POSLOVANJA 76.082.818 177.000 7.900.000 68.005.818

63 POMOĆI IZ IN. I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 7.900.000 0 7.900.000 0

633 Pomoći iz proračuna 900.000 0 900.000 0

6332 Kapitalne pomoći 900.000 0 900.000 0

kapitalne pomoći županije 0

kapitalne pomoći gradova 500.000 500.000

kapitalne pomoći općina 400.000 400.000

634 Pomoći subjekata opće države 7.000.000 0 7.000.000 0

6341 Tekuće pomoći trgovačkih društava - HC 7.000.000 0 7.000.000 0

stalne tekuće pomoći 7.000.000 7.000.000

interventna sredstva 0

sredstva po sporazumu 0

6342 Kapitalne pomoći sbjekata unutar opće države 0

kapitalne pomoći džavnih vlasti - MP 0

kapitalne pomoći od trgovačkih društva 0

64 PRIHODI OD IMOVINE 67.872.818 167.000 0 67.705.818

641 Prihodi od financijske imovine 167.000 167.000 0 0

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viñenju 50.000 50.000 0 0

kamate na depozite po viñenju 50.000 50.000

6414 prihodi od zateznih kamata

zatezne kamate i drugo

6415 prihodi od pozitivnih tečajnih razlika 100.000 100.000 0 0

pozitivne tečajne razlike 100.000 100.000

6416 prihodi od dividendi 17.000 17.000 0 0

prihodi na dionice 17.000 17.000

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 67.705.818 0 0 67.705.818

6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 50.000 0 0 50.000

Ostali prihodi od nefinancijske imovine 50.000 50.000

6424 Naknada za ceste 67.655.818 0 0 67.655.818

naknada za korištenje javnih cesta 66.845.818 66.845.818

naknada za izvanredni prijevoz 10.000 10.000

naknada za prekomjernu uporabu cesta 10.000 10.000

naknada za korištenje cestovnog zemljišta 600.000 600.000

naknada za pobavljanje pratećih djelatnosti 150.000 150.000

naknada za izdavanje dozvola i suglasnosti 40.000 40.000

65 PRIHODI OD ADM. PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 310.000 10.000 0 300.000

651 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 10.000 10.000 0 0

6511 Državne  upravne i sudske pristojbe 10.000 10.000 0 0

državne  upravne  pristojbe 10.000 10.000

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 300.000 0 0 300.000

6526 Ostali nespomenuti prihodi 300.000 0 0 300.000

ostali prihodi za posebne namjene

ostali nespomenuti prihodi 300.000 300.000

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 50.000 0 0 50.000

72 PRIHODI OD PRODAJE PR. DUGOTRAJNE IMOVINE 50.000 0 0 50.000

723 PRIHODI OD PRODAJE PRIJEVOZNIH SREDSTVA 50.000 0 0 50.000

7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 50.000 0 0 50.000

osobni automobili 50.000 50.000

76.132.818 177.000 7.900.000 68.055.818UKUPNO

izvori prihoda

2010

VRSTA PRIHODAODPSKSKR

 
 
 
 



 5  

PLANIRANI RASHODI ZA 2010.GODINU I IZVORI PRIHODA 

Opći prihodi i     
primici

Pomoći
Prihodi od nef. 

Imovine

3 TEKUĆI RASHODI 60.270.818 177.000 7.400.000 52.693.818

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.571.818 0 0 2.571.818

311 plaće 2.158.378 0 0 2.158.378

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 2.158.378

312 ostali rashodi za zaposlene 42.200 0 0 42.200

3121 nagrade, otpremnina 42.200 42.200

313 doprinosi na plaće 371.240 0 0 371.240

3132 doprinosi za zdravstvo 323.757 323.757

3133 doprinosi za ZAP 36.692 36.692

3134 doprinosi za ozlijedu rada 10.791 10.791

32 MATERIJALNI RASHODI 53.026.000 177.000 7.400.000 45.449.000

321 naknade troškova zaposlenicima 130.000 0 0 130.000

3211 službena putovanja 25.000 25.000

3212 naknada za prijevoz 80.000 80.000

3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000 25.000

322 rashodi za materijal i energiju 185.000 0 0 185.000

3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 35.000

3223 energija 120.000 120.000

3225 sitan inventar i autogume 30.000 30.000

323 rashodi za usluge 52.226.000 177.000 7.400.000 44.649.000

3231 telefon, pošta, prijevoz 110.000 110.000

3232/1 usluge tekućeg i invest.održ -redovno 41.545.000 177.000 1.840.266 39.527.734

3232/2 usluge tekućeg i invest.održ -izvnredno 7.880.000 5.559.734 2.320.266

32322 usluge tekućeg i invest.održ. Opreme 30.000 30.000

32323 usluge tekućeg i invest.održ. Prijevoznih sredstava 35.000 35.000

32329 ostale usluge tekučeg i inv. Održavanja 10.000 10.000

3233 usluge informiranja 45.000 45.000

3234 komunalne usluge 60.000 60.000

3236 zdravstvene usluge 15.000 15.000

3237 intelektualne i osobne usluge, odvjetnik 290.000 290.000

3238 računalne usluge 65.000 65.000

3239 ostale usluge 2.141.000 0 0 2.141.000

vodoprivredna naknada 860.000 860.000

naknada - STP 1.281.000 1.281.000

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 485.000 0 0 485.000

3291 naknade za rad (upravno i stručno vijeće) 50.000 50.000

3292 premije osiguranja 320.000 320.000

3293 reprezentacija 40.000 40.000

3294 članarine 60.000 60.000

3299 ostale usluge poslovanja 15.000 15.000

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.173.000 0 0 4.173.000

342 kamata za primljene zajmove 3.840.000 0 0 3.840.000

3423 kamata za zajmove 3.840.000 3.840.000

3425 interkalarne kamate 0 0

343 ostali financijski rashodi 333.000 0 0 333.000

3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.000 15.000

3432 negativne tečajne razlike 10.000 10.000

3433 zatezna kamata 8.000 8.000

3434 ostali nespomenuti financijski rashodi, (sudski tr., porez na tvrtku) 300.000 300.000

38 OSTALI RASHODI 500.000 0 0 500.000

385 izvanredni rashodi 500.000 0 0 500.000

3859 ostali izvanredni rashodi - (nepredviñene aktivnosti) 500.000 500.000

R SK PSK OD OPIS

2010

rashodi

izvori prihoda

 
 
 



 6  

 
PLANIRANI RASHODI ZA 2010. GODINU I IZVORI PRIHODA 
 
 

Opći prihodi i     
primici

Pomoći
Prihodi od nef. 

Imovine

4 KAPITALNI RASHODI 2.262.000 0 500.000 1.762.000

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.262.000 0 500.000 1.762.000

421 grañevinski objekti 2.085.000 0 500.000 1.585.000

4213 ceste 2.085.000 500.000 1.585.000

422 postrojenja i oprema 47.000 0 0 47.000

4221 uredska oprema i namještaj 40.000 40.000

4222 komunikacijska oprema 2.000 2.000

4223 oprema za održavanje i zaštitu 0 0

4227 ureñaji, strojevi i oprema 5.000 5.000

423 prijevozna sredstva 120.000 0 0 120.000

4231 prijevozna sredstva 120.000 120.000

426 nematerijalna proizvedena imovina 10.000 0 0 10.000

4262 računalne programe 10.000 10.000

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 0 0 0 0

451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0 0 0

4511 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0

5 ZAJMOVI 13.600.000 0 0 13.600.000

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 13.600.000 0 0 13.600.000

544 otplata zajmova 13.600.000 0 0 13.600.000

5441 otplata glavnice 13.600.000 13.600.000

76.132.818 177.000 7.900.000 68.055.818UKUPNO

R SK PSK OD OPIS

2010

rashodi

izvori prihoda

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7  

PLAN PRIHODA I PRIMITAKA ZA 2010. 
I PROCJENA ZA 2011. I 2012.  

R SK PSK OD RN VRSTA PRIHODA PLAN 2009 PLAN 2010
PROCJENA PLANA 

2011
PROCJENA PLANA 

2012

1 2 3 4 5 6 7 7 8 9

6 PRIHODI POSLOVANJA 85.116.618 76.082.818 82.625.378 82.216.711

63 POMOĆI IZ IN. I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 15.169.631 7.900.000 11.800.000 8.600.000

633 Pomoći iz proračuna 4.875.462 900.000 3.800.000 1.600.000

6332 Kapitalne pomoći 4.875.462 900.000

63332 kapitalne pomoći županije 600.000 0

63323 kapitalne pomoći gradova 2.177.462 500.000

63324 kapitalne pomoći općina 2.098.000 400.000

634 Pomoći subjekata opće države 10.294.169 7.000.000 8.000.000 7.000.000

6341 Tekuće pomoći trgovačkih društava - HC 10.294.169 7.000.000

63414/0 stalne tekuće pomoći 8.750.000 7.000.000

63414/1 interventna sredstva 1.000.000 0

63414/2 sredstva po sporazumu 544.169 0

6342 Kapitalne pomoći sbjekata unutar opće države 0 0

63421 kapitalne pomoći džavnih vlasti - MP 0 0

63424 kapitalne pomoći od trgovačkih društva 0 0

64 PRIHODI OD IMOVINE 69.576.987 67.872.818 70.515.378 73.306.711

641 Prihodi od financijske imovine 267.000 167.000 172.678 179.412

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viñenju 267.000 167.000

64132 kamate na depozite po viñenju 50.000 50.000

64151 pozitivne tečajne razlike 200.000 100.000

6416 prihodi na dionice 17.000 17.000

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 69.309.987 67.705.818 70.342.700 73.127.299

6423 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 50.000 50.000

64239 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 50.000 50.000

6424 Naknada za ceste 69.259.987 67.655.818

64241 naknada za korištenje javnih cesta 68.479.987 66.845.818

64242 naknada za izvanredni prijevoz 10.000 10.000

64243 naknada za prekomjernu uporabu cesta 10.000 10.000

64244 naknada za korištenje cestovnog zemljišta 500.000 600.000

64247 naknada za pobavljanje pratećih djelatnosti 200.000 150.000

64248 naknada za izdavanje dozvola i suglasnosti 60.000 40.000

65 PRIHODI OD ADM. PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 370.000 310.000 310.000 310.000

651 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 20.000 10.000 10.000 10.000

6511 Državne  upravne i sudske pristojbe 20.000 10.000

65111 državne  upravne  pristojbe 20.000 10.000

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 350.000 300.000 300.000 300.000

6526 Ostali nespomenuti prihodi 350.000 300.000

65269 ostali nespomenuti prihodi 350.000 300.000

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 10.000 50.000 80.000 70.000

72 PRIHODI OD PRODAJE PR. DUGOTRAJNE IMOVINE 10.000 50.000 80.000 70.000

723 PRIHODI OD PRODAJE PRIJEVOZNIH SREDSTVA 10.000 50.000 80.000 70.000

7231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 10.000 50.000

72311 osobni automobili 10.000 50.000

1 FINANCIJSKA IMOVINA 0 0 0 0

11 NOVAC U BANCI I BLAGAJNI 0 0 0 0

111 NOVAC U BANCI

85.126.618 76.132.818 82.705.378 82.286.711UKUPNO  
 



 8  

 
 

PLAN 2011 PLAN 2012

1 2 3 4 6 8
Opći prihodi i     

primici
Pomoći

Prihodi od nef. 
Imovine

8
Opći prihodi i     

primici
Pomoći

Prihodi od nef. 
Imovine

6 PRIHODI POSLOVANJA 82.625.378 182.678 11.800.000 70.642.700 82.216.711 189.412 8.600.000 73.427.299

63 POMOĆI IZ IN. I OD SUBJEKATA UNUTAR OPĆE DRŽAVE 11.800.000 0 11.800.000 0 8.600.000 0 8.600.000 0

633 Pomoći iz proračuna 4.800.000 0 3.800.000 0 1.600.000 0 1.600.000 0

634 Pomoći subjekata opće države 7.000.000 0 8.000.000 0 7.000.000 0 7.000.000 0

64 PRIHODI OD IMOVINE 70.515.378 172.678 0 70.342.700 73.306.711 179.412 0 73.127.299

641 Prihodi od financijske imovine 172.678 172.678 0 0 179.412 179.412 0 0

642 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 70.342.700 0 0 70.342.700 73.127.299 0 0 73.127.299

65 PRIHODI OD ADM. PRISTOJBI I PO POSEBNIM PROPISIMA 310.000 10.000 0 300.000 310.000 10.000 0 300.000

651 ADMINISTRATIVNE (UPRAVNE) PRISTOJBE 10.000 10.000 0 0 10.000 10.000 0 0

652 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 300.000 0 0 300.000 300.000 0 0 300.000

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 80.000 0 0 80.000 70.000 0 0 70.000

72 PRIHODI OD PRODAJE PR. DUGOTRAJNE IMOVINE 80.000 0 0 80.000 70.000 0 0 70.000

723 PRIHODI OD PRODAJE PRIJEVOZNIH SREDSTVA 80.000 0 0 80.000 70.000 0 0 70.000

82.705.378 182.678 11.800.000 70.722.700 82.286.711 189.412 8.600.000 73.497.299

PROCJENA PRIHODA I PRIMITAKA  ZA 2011 I 2012. GODINU 

VRSTA PRIHODAODPSKSKR

2012

izvori prihoda

UKUPNO

izvori prihoda

2011

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9  

PLAN RASHODA I  IZDATAKA ZA 2010. I  
PROCJENA ZA 2011. I 2012. GODINU 

 

R SK PSK OD VRSTA RASHODA I IZDATAKA PLAN 2009 PLAN 2010 PROCJENA 2011 PROCJENA 2012

1 2 3 4 5 7 8

3 TEKUĆI RASHODI 59.749.328 60.270.818 65.663.035 65.634.471

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.563.618 2.571.818 2.624.942 2.717.920

311 plaće 2.158.378 2.158.378 2.203.704 2.283.037

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 2.158.378

312 ostali rashodi za zaposlene 34.000 42.200 42.200 42.200

3121 nagrade, otpremnina 34.000 42.200

313 doprinosi na plaće 371.240 371.240 379.038 392.683

3132 doprinosi za zdravstvo 323.757 323.757

3133 doprinosi za ZAP 36.692 36.692

3134 doprinosi za ozlijedu rada 10.791 10.791

32 MATERIJALNI RASHODI 52.860.710 53.026.000 57.713.482 56.953.146

321 naknade troškova zaposlenicima 110.000 110.000 111.870 114.890

3211 službena putovanja 25.000 25.000

3212 naknada za prijevoz 60.000 60.000

3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000 25.000

322 rashodi za materijal i energiju 205.000 205.000 208.485 214.114

3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 35.000

3223 energija 140.000 140.000

3225 sitan inventar i autogume 30.000 30.000

323 rashodi za usluge 52.320.710 52.226.000 56.899.882 56.117.579

3231 telefon, pošta, prijevoz 145.000 110.000

3232/1 usluge tekućeg i invest.održ -redovno 41.545.000 41.545.000

3232/2 usluge tekućeg i invest.održ -izvnredno 7.869.000 7.880.000

32322 usluge tekućeg i invest.održ - Oprema 30.000 30.000

32323 usluge tekućeg i invest.održ - Prijevoznih sredstava 45.000 35.000

32329 usluge tekućeg i invest.održ - Invest. Održavanje 10.000 10.000

3233 usluge informiranja 53.000 45.000

3234 komunalne usluge 71.000 60.000

3236 zdravstvene usluge 20.000 15.000

3237 intelektualne i osobne usluge, odvjetnik 250.000 290.000

3238 računalne usluge 60.000 65.000

3239 ostale usluge 2.222.710 2.141.000

vodoprivredna naknada 860.000

naknada - STP 1.281.000

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 225.000 485.000 493.245 506.563

3291 naknade za rad (upravno i stručno vijeće) 60.000 50.000

3292 premije osiguranja 50.000 320.000

3293 reprezentacija 40.000 40.000

3294 članarine 60.000 60.000

3299 ostale usluge poslovanja 15.000 15.000

34 FINANCIJSKI RASHODI 4.025.000 4.173.000 4.776.111 5.354.021

342 kamata za primljene zajmove 3.700.000 3.840.000 4.366.080 4.894.376

3423 kamata za zajmove 3.700.000 3.840.000

3425 interkalarne kamate 0 0

343 ostali financijski rashodi 325.000 333.000 410.031 459.645

3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.000 15.000

3432 negativne tečajne razlike 10.000 10.000

3433 zatezna kamata 0 8.000

3434 ostali nespomenuti financijski rashodi, (sudski tr., porez na tvrtku) 300.000 300.000

38 OSTALI RASHODI 300.000 500.000 548.500 609.384

385 izvanredni rashodi 300.000 500.000 548.500 609.384

3859 ostali izvanredni rashodi - (nepredviñene aktivnosti) 300.000 500.000  
 
 
 



 10  

PLAN RASHODA I  IZDATAKA ZA 2010. I  
PROCJENA ZA 2011. I 2012. GODINU 

 
 
 
 

4 KAPITALNI RASHODI 6.537.000 2.262.000 3.442.343 3.052.240

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 6.537.000 2.262.000 3.442.343 3.052.240

421 grañevinski objekti 6.242.000 2.085.000 3.085.000 2.829.638

4213 ceste 6.242.000 2.085.000

422 postrojenja i oprema 110.000 47.000 47.343 50.562

4221 uredska oprema i namještaj 70.000 40.000

4222 komunikacijska oprema 10.000 2.000

4223 oprema za održavanje i zaštitu 20.000 0

4227 ureñaji, strojevi i oprema 10.000 5.000

423 prijevozna sredstva 140.000 120.000 280.000 140.000

4231 prijevozna sredstva 140.000 120.000

426 nematerijalna proizvedena imovina 45.000 10.000 30.000 32.040

4262 računalne programe 45.000 10.000

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 0 0 0 0

451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0 0 0

4511 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0 0 0

5 ZAJMOVI 13.600.000 13.600.000 13.600.000 13.600.000

54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 13.600.000 13.600.000 13.600.000 13.600.000

544 otplata zajmova 13.600.000 13.600.000 13.600.000 13.600.000

5441 otplata glavnice 13.600.000 13.600.000

79.886.328 76.132.818 82.705.378 82.286.711

1.939.937 0 0 0

81.826.265 76.132.818 82.705.378 82.286.711SVEUKUPNO PLAN 

UKUPNO
manjak prihoda iz 2008. god. - preneseni

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 11  

PROJEKCIJA FINANCIJSKOG PLANA  ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA  CESTE 
ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2010. 2011.  I  2012. GODINU 

 
 
 

2009

PLAN PLAN  2/1 PLAN  4/2 PLAN  6/4

0 1 2 3 4 5 6 7

Račun prihoda i rashoda

1. Ukupni prihodi 81.826.265 76.132.818 93,04 82.705.378 108,63 82.286.711 99,49

2. Ukupni rashodi 66.286.328 62.532.818 94,34 69.105.378 110,51 68.686.710 99,39

Razlika (1-2) 15.539.937 13.600.000 87,52 13.600.000 100,00 13.600.001 100,00

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina

3. Manjak sredstva iz prethodnih godina -1.939.937 0 0 0

Račun financiranja / zaduživanja

4. Primici od financiranja 0 0 0 0

5. Izdaci finaciranja - otplata duga 13.600.000 13.600.000 100,00 13.600.000 100,00 13.600.000 100,00

Razlika (4-5) -13.600.000 -13.600.000 100,00 -13.600.000 100,00 -13.600.000 100,00

UKUPNO (1+3+4)=(2+5) 79.886.328 76.132.818 95 82.705.378 108,63 82.286.711 99

VRSTA PRIHODA
20010 2011 2012

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12  

 
 
 
 
 

II POSEBAN DIO 
 
 
 
  
 
 
 
 

Članak 3. 
 

Rashodi i izdaci Plana rasporeñuju se po namjenama u posebnom dijelu Plana kako slijedi: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13  

II POSEBNI DIO 

ŠIFRA NAZIV
31157 Županijska uprava za ceste Istarske županije

PLAN 2010 PROCJENA 2011 PROCJENA 2012

100
PROGRAM ODRŽAVANJE I UPRAVLJANJE 49.425.000 54.051.265 53.192.049

A100 REDOVNO ODRŽAVANJE 41.545.000 42.251.265 43.392.049
32 MATERIJALNI RASHODI 41.545.000 42.251.265 43.392.049

323 rashodi za usluge 41.545.000
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 41.545.000

A101 IZVANREDNO ODRŽAVANJE 7.880.000 11.800.000 9.800.000
32 MATERIJALNI RASHODI 7.880.000 11.800.000 9.800.000

323 rashodi za usluge 7.880.000
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 7.880.000

101 PROGRAM GRAðENJA 2.085.000 3.085.000 2.829.638
K200 Ceste 2.085.000 3.085.000 2.829.638

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOTRAJNE IMOVINE 2.085.000 3.085.000 2.829.638
421 grañevinski objekti 2.085.000

4213 ceste 2.085.000

102 FINANCIJSKI RASHODI I IZDACI 18.273.000 18.924.611 19.563.405
A102 Zajmovi tuzemnih banaka 17.440.000 17.966.080 18.494.376

34 FINANCIJSKI RASHODI 3.840.000 4.366.080 4.894.376
342 kamata za primljene zajmove 3.840.000

3423 kamate 3.840.000
54 IZDACI ZA OTPLATU GLAVNICE PRIMLJENIH ZAJMOVA 13.600.000 13.600.000 13.600.000

544 otplata zajmova 13.600.000
5441 glavnica 13.600.000

A103 Ostali rashodi 833.000 410.031 1.069.029
34 FINANCIJSKI RASHODI 333.000 37.521 459.646

343 ostali financijski rashodi 333.000
3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.000
3432 negativne tečajne razlike 10.000
3433 zatezna kamata 8.000
3434 ostali nespomenuti financijski rashodi, (sudski tr., porez na tvrtku) 300.000

A104 Ostali nepredvi ñeni rashodi za projekte i sl. 500.000 548.500 609.384
38 OSTALI RASHODI 500.000 548.500 609.384

385 izvanredni rashodi 500.000
3859 ostali izvanredni rashodi - (nepredviñene aktivnosti) 500.000

103 RASHODI ŽUC-e 6.349.818 6.644.502 6.701.619
A105 Rashodi za zaposlene 2.571.818 2.624.942 2.717.920

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 2.571.818 2.624.942 2.717.920
311 plaće 2.158.378

3111 plaće za redovan rad 2.158.378
312 ostali rashodi za zaposlene 42.200

3121 nagrade, otpremnina 42.200
313 doprinosi na plaće 371.240

3132 doprinosi za zdravstvo 323.757
3133 doprinosi za ZAP 36.692
3134 doprinosi za ozlijedu rada 10.791

 
 
 
 
 
 
 



 14  

 
A106 Mater. rashodi i usluge 3.601.000 3.662.217 3.761.096

32 MATERIJALNI RASHODI 3.601.000 3.662.217 3.761.096
321 naknade troškova zaposlenicima 110.000

3211 službena putovanja 25.000
3212 naknada za prijevoz 60.000
3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000

322 rashodi za materijal i energiju 205.000
3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000
3223 energija 140.000
3225 sitan inventar i autogume 30.000

323 rashodi za usluge 2.801.000
3231 telefon, pošta, prijevoz 110.000
3232 Usluge tekućeg i investicijskog odr. 75.000
3233 usluge informiranja 45.000
3234 komunalne usluge 60.000
3236 zdravstvene usluge 15.000
3237 intelektualne i osobne usluge, odvjetnik 290.000
3238 računalne usluge 65.000
3239 ostale usluge 2.141.000

vodoprivredna naknada 860.000
naknada - STP 1.281.000

329 485.000
3291 naknade za rad (upravno i stručno vijeće) 50.000
3292 premije osiguranja 320.000
3293 reprezentacija 40.000
3294 članarine 60.000
3299 ostale usluge poslovanja 15.000

K201 Rashodi za nabavu imovine 177.000 357.343 222.603
42 RASHODI ZA NABAVU IMOVINE 177.000 357.343 222.603

422 postrojenja i oprema 47.000
4221 uredska oprema i namještaj 40.000
4222 komunikacijska oprema 2.000
4223 oprema za održavanje i zaštitu 0
4227 ureñaji, strojevi i oprema 5.000

423 prijevozna sredstva 120.000
4231 prijevozna sredstva 120.000

426 nematerijalna proizvedena imovina 10.000
4262 računalne programe 10.000

45 RASHODI ZA DODATNA ULAGANJA U NEF. IMOVINI 0 0 0
451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0

4511 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0

Sveukupno rashodi i izdaci 76.132.818 82.705.378 82.286.711  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15  

SAŽETAK RADA I ORGANIZACIJSKE STRUKTURE 
ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE ISTARSKE ŽUPANIJE 
(izvanproračunskog korisnika) 
 
ZADAĆA: 
Obavlja djelatnost grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta koje su zakonom propisane za javne ceste, radi osiguranja 
neometanog i sigurnog prometa na županijskim i lokalnim cestama, obavješćivanju javnosti o stanju na županijskim i lokalnim 
cestama i načinu odvijanja prometa, te poduzimanja mjera za očuvanje i zaštitu okoliša. 
Organizira poslove: programiranja i planiranja razvitka županijskih i lokalnih cesta, projektiranja, ishoñenja lokacijske dozvole, 
grañevinske dozvole i uporabne dozvole za žup. I lok. ceste, grañenja i rekonstrukcije žup. i lok. cesta iz članka .14 Zojc-a, 
održavanje i žaštitu žup. i lok. cesta iz čl. 18 Zojc-a, ostale poslove upravljanja iz čl. 22 Zojc-a, te ostale poslove utvrñene 
Zakonom. 
ORGANIZACIJSKA STRUKTURA: 
                                                     

 
PROGRAMI PO PRIORITETIMA: 

- Program održavanja (redovnog i izvanrednog) županijskih i lokalnih cesta 
- Program poslova upravljanja javnim cestama (voñenje podataka o javnim cestama, obavješćivanja javnosti o stanju 

prohodnosti javnih cesta, obavljanju pratećih djelatnosti na javnim cestama, odlučivanje o korištenju cestovnog zemljišta i 
dr.) 

- Program projektiranja, rekonstrukcije i grañenja županijskih i lokalnih cesta 
 
SKRAĆENI BROJČANI (GRAFIČKI) PRIKAZ FINANCIJSKOG PLANA: RASHODI I IZDACI 
 

Sveukupni izdaci...............................................76.132.818,00 kn 
 

 - Rashodi za zaposlene                                          2.571.818,00 
kn   

 - Materijalni rashodi                                          53.026.000,00 kn  
         -redovno održavanje                                   41.545.000,00 kn 
         -izvanredno održavanje                                7.880.000,00 kn 
         -ostali                                                           3.601.000,00 kn 

 - Financijski rashodi                                           4.173.000,00 kn 
 - Ostali rashodi                                                       500.000,00 kn 
 - Rashodi za nabavu dugotrajne imovine        2.26 2.000,00 kn 
 - Izdaci za otplatu glavnice                              13.600.308,00 kn 
 
POKAZATELJI USPJEŠNOSTI: 
Deset zaposlenika ŽUC-a uspješno obavlja sve zakonima propisane djelatnosti i poslove, na 1432 km županijskih i lokalnih cesta, 
po čemu je meñu tri najopterećenije ŽUC-e po kilometru. U svrhu poboljšanja uspješnosti u 2010. godini planirano je radno mjesto 
suradnika za pravne poslove i pripravnik.  ŽUC-e je u dosadašnjem razvoju kao jednom od pokazatelja uspješnosti iskoristila  
maksimalno  sve izvore prihoda i primitaka.  Nedostatak sredstava za razvoj županijskih i lokalnih cesta po Programu Vlade 2005.-
2008. polučio je manje uspješne rezultate nego po Programu Vlade 2001.-2004. n.  

Županijska uprava za ceste 

Upravno vijeće 

Ravnatelj 

Jedinica za greñenje Zajednički poslovi Jedinica za održavanje i zaštitu 

Stručno vijeće 

Suradnik za održavanje – pom 

Suradnik za izvanredno održ. 

Sur. za upravno teh. poslove 

Suradnik za promet i zaštitu 

Suradnik za bazu podataka 

Suradnik za pripremu 
grañenja 

Suradnik za plan i financije 

Suradnik za računovodstvo 

Suradnik za opće i 
administrativne poslove 

Suradnik za pravne 
Suradnik za 
grañenje 



 16  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

   PLAN ODRŽAVANJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN  REDOVNOG ODRŽAVANJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 18  

 
 

kn/km 3.580,89 kn/km 3.134,37 kn/km 3.352,07

km 698,150 km 733,800 km 1.431,950

Pozicija

1. 1.400.000,00 300.000,00 1.700.000,00

2. 9.300.000,00 6.000.000,00 15.300.000,00

3. 1.500.000,00 900.000,00 2.400.000,00

4. 350.000,00 1.000.000,00 1.350.000,00

5. 1.400.000,00 950.000,00 2.350.000,00

6. 4.100.000,00 700.000,00 4.800.000,00

7. 4.945.000,00 3.000.000,00 7.945.000,00

8. 300.000,00 200.000,00 500.000,00

9. 2.500.000,00 2.300.000,00 4.800.000,00

10. 300.000,00 100.000,00 400.000,00

11. 0,00 0,00 0,00

12. 0,00 0,00 0,00

Opis rada
ŽUPANIJSKE

CESTE

ZA RAZDOBLJE 1.01.2010. DO 31.12.2010. 

NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

ODRŽAVANJE KOLNIKA

ODRŽAVANJE BANKINA I BERME

ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA

UKUPNO ZIMSKO:

ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM

POSEBNE USLUGE

UKUPNO:

UKUPNO LJETNO:

ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU

ODRŽAVANJE OPREME CESTE

KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA

ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

PLAN RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA
I ZAŠTITE ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA

ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA)

OSTALI RADOVI

Iznos
LOKALNE

CESTE

41.545.000,00

36.745.000,00

4.800.000,00

26.095.000,00

23.595.000,00

2.500.000,00

15.450.000,00

13.150.000,00

2.300.000,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN  IZVANREDNOG ODRŽAVANJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20  

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

1. OBNOVA KOLNIKA

1.1 PRIPREMA

1.1.1 5119 obilaznica Pule - Valturska - Šišanska 60.000,00 60.000,00

1.1.2 50059 raskrižje Kaldir 15.000,00 15.000,00

1.1.3 50185 Štrmac - ŽC 5081 50.000,00 50.000,00

UKUPNO PRIPREMA 60.000,00 65.000,00 125.000,00

1.2 RADOVI

1.2.1 5042 Tićan - Karojba 4.100.000,00 4.100.000,00

1.2.2 5119 obilaznica Pule - Valturska - Šišanska 2.000.000,00 2.000.000,00

1.2.3 5119 raskrižje medulinska cesta - Pomer 1.100.000,00 1.100.000,00

1.2.4 5119 Šišan - odvodnja 65.000,00 65.000,00

UKUPNO RADOVI 7.265.000,00 0,00 7.265.000,00

UKUPNO OBNOVA KOLNIKA 7.325.000,00 65.000,00 7.390.000,00

2. OBNOVA OBJEKATA

2.1 PRIPREMA

2.1.1 5002 most antenal 30.000,00 30.000,00

2.1.2 5007 most livade 80.000,00 80.000,00

2.1.3 5074 most kringa 50.000,00 50.000,00

2.1.4 50055 most gradinje 80.000,00 80.000,00

UKUPNO PRIPREMA 160.000,00 80.000,00 240.000,00

2.2 RADOVI

2.2.1 5002 most antenal 150.000,00 150.000,00

UKUPNO RADOVI 150.000,00 0,00 150.000,00

UKUPNO OBNOVA OBJEKATA 310.000,00 80.000,00 390.000,00

3. SANACIJA KLIZIŠTA

3.1 PRIPREMA

3.1.1 0,00

UKUPNO PRIPREMA 0,00 0,00 0,00

3.2 RADOVI

3.2.1

UKUPNO RADOVI 0,00 0,00 0,00

UKUPNO SANACIJA KLIZIŠTA 0,00 0,00 0,00

B. UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE 7.635.000,00 145.000,00 7.780.000,00

RAZNO 50.000,00 50.000,00 100.000,00

UKUPNO  IZVANREDNO ODRŽAVANJE 7.685.000,00 195.000,00 7.880.000,00

60.000,00 65.000,00 125.000,00

160.000,00 80.000,00 240.000,00

0,00 0,00 0,00

50.000,00 50.000,00 100.000,00

270.000,00 195.000,00 465.000,00

7.265.000,00 0,00 7.265.000,00

150.000,00 0,00 150.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

7.415.000,00 0,00 7.415.000,00

7.685.000,00 195.000,00 7.880.000,00

VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

PLAN 2010

UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO PRIPREMA 

UKUPNO RADOVI KOLNIK

UKUPNO RADOVI OBJEKTI

UKUPNO RADOVI KLIZIŠTA

UKUPNO RADOVI 

RAZNO

UKUPNO PRIPREMA KLIZIŠTA

UKUPNO PRIPREMA OBJEKTI

UKUPNO PRIPREMA KOLNIK

RAZNO

 



 21  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 PLAN  GRAðENJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 22  

 
 
 
VRSTA RADOVA PLAN 2010
II GRAðENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO
A. PRIPREMA

1. PROJEKTI
1,1 OBILAZNICA BARBANA 0,00 10.000,00 10.000,00
1,2 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - Ž5002) 10.000,00 10.000,00
1,3 RASKRIŽJE BUTORI (D48 - L50096) 50.000,00 50.000,00
1,4 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 100.000,00 100.000,00
1,5 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 10.000,00 10.000,00

UKUPNO PROJEKTI 170.000,00 10.000,00 180.000,00
2. IZVLAŠTENJE

2.1 ELABORATI
2.1.1 OBILAZNICA BARBANA 0,00 85.000,00 85.000,00
2.1.2 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 30.000,00 30.000,00
2.1.3 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 10.000,00 10.000,00
2.1.4 Ž5075 TINJAN - SV.PETAR U ŠUMI 70.000,00 70.000,00
2.1.5 ROTOR KUKCI 10.000,00 10.000,00
UKUPNO ELABORATI IZVLAŠTENJA 120.000,00 85.000,00 205.000,00
2.2 NAKNADA
2.2.1 MARČANA - KRIŽ 600.000,00 600.000,00
2.2.2 OBILAZNICA BARBANA 500.000,00 500.000,00
UKUPNO NAKNADA IZVLAŠTENJA 600.000,00 500.000,00 1.100.000,00

UKUPNO IZVLAŠTENJE 720.000,00 585.000,00 1.305.000,00
A. UKUPNO PRIPREMA 890.000,00 595.000,00 1.485.000,00

B. IZGRADNJA
1. IZGRADNJA (MODERNIZACIJA CESTA)

1,1 0,00
UKUPNO MODERNIZACIJA 0,00 0,00 0,00
2. IZGRADNJA OBJEKATA

2,1 Ž 5187  OBILAZNICA KRNJALOŽA 600.000,00 600.000,00
2,2 0,00 0,00

UKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA 600.000,00 0,00 600.000,00
3. REKONSTRUKCIJA CESTA

3,1 0,00 0,00
UKUPNO REKONSTRUKCIJA CESTA 0,00 0,00 0,00
4. REKONSTRUKCIJA OBJEKATA

4,1 0,00
UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKATA 0,00 0,00 0,00
5. OSTALI INVESTICIONI RADOVI

5,1 0,00 0,00
UKUPNO OSTALI INVESTICIONI RADOVI 0,00 0,00 0,00

B. UKUPNO  IZGRADNJA 600.000,00 0,00 600.000,00
UKUPNO GRAðENJE 1.490.000,00 595.000,00 2.085.000,00  
 
 
 
 
 
 

 
 



 23  

 
 
 
 
 
 
 
 

FINANCIJSKI PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 
RAZDOBLJE 2010. – 2012. GODINE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    

Stanje investicijskog ciklusa (dogañaj) Datum Šifra
Potvrda DIP Proračunski korisnik:
Potvrda LD/DPU Općina/grad/županija
Lokacijska dozvola: 31.12.2007 Regionalni razvojni program :
Potvrda IP Državni razvojni program :
Grañevinska dozvola Program
Početak radova: Projekt/investicija:
Izmjena IP Investitor:
Uporabna dozvola
Predaja na  uporabu
Konačni obračun
Prijenos u dugotr. nefinan. imovinu
Proj.uključuje gradnju (DA/NE):

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7
4213 GRAðENJE 2.457.573 947.573 915.000 595.000 0 0

0

0
0

0
0

0
0

2.457.573 947.573 915.000 595.000 0 0 0

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7

0

0

0

0

0

0

O
p
ć
i p

rih
od

i i
 

pr
im

ic
i

OBILAZNICA BARBANA

1.

Namjena i cilj: IZGRADNJA OBILAZNICE U CILJU POVEČANJA SIGURNOSTI TE 
OPTIMALIZACIJE PROMETNOG TOKA CESTOVNOG PROMETA

INVESTICIJE

IZVORI FINANCIRANJA
Planirano financiranje investicije

RASHODI I IZDACI ZA INVESTICIJE
Planirano financiranje investicije

u kunama - tekuće cijene

FINANCIJSKI PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

Ukupno rashodi i izdaci

Naziv

Ukupno 1.

 
 
 
 



 25  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

450.000 450.000

0

0

450.000 450.000

0

0

0

0

0

2.007.573 497.573 915.000 595.000

0

0

0

0

0

0

2.007.573 497.573 915.000 595.000

0

0

0

0

0

2.457.573 947.573 915.000 595.000 0 0 0

Izradio: Stefano Sissot Datum: 03.11.2009. Odgovorna osoba:
Telefon: 052 622 207 Robi Zgrablić

Ukupno 7.

7.

Ukupno 2.

Ukupno 3.

Ukupno 4.

Ukupno 5.

Ukupno 6.

4.

5.

6.

IZVORI SVEUKUPNO:

U donji okvir upišite komentar u slučaju da se vrijednost projekta (investicije) promijenila. Obrazložite zašto je došlo do promjene.

D
on

ac
ije

P
rih

od
i o

d 
ne

fin
an

ci
js

ke
 

im
ov

in
e 

i n
ad

ok
na

de
 

št
et

a 
s 

os
no

va
 

os
ig

ur
an

ja

N
am

je
ns

ki
 

pr
im

ic
i o

d 
za

du
ži

va
nj

a
V

la
st

iti
 p

rih
od

i
P

rih
od

i z
a 

po
se

bn
e 

na
m

je
ne

2.
P

om
o
ć
i

3.

 



 26  

Stanje investicijskog ciklusa (dogañaj) Datum Šifra
Potvrda DIP Proračunski korisnik:
Potvrda LD/DPU Općina/grad/županija
Lokacijska dozvola: Regionalni razvojni program :
Potvrda IP Državni razvojni program :
Grañevinska dozvola Program
Početak radova: Projekt/investicija:
Izmjena IP Investitor:
Uporabna dozvola
Predaja na  uporabu
Konačni obračun
Prijenos u dugotr. nefinan. imovinu
Proj.uključuje gradnju (DA/NE):

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7
4213 GRAðENJE 1.622.541 1.482.541 70.000 70.000 0 0

0

0
0

0
0

0
0

1.622.541 1.482.541 70.000 70.000 0 0 0

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7

0

0

0

0

0

0Ukupno 1.

FINANCIJSKI PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

Ukupno rashodi i izdaci

Naziv

INVESTICIJE

IZVORI FINANCIRANJA
Planirano financiranje investicije

RASHODI I IZDACI ZA INVESTICIJE
Planirano financiranje investicije

u kunama - tekuće cijene

Namjena i cilj: MODERNIZACIJA Ž5075 DIONICA TINJAN - SV. PETAR U ŠUMI U  CILJU 
OPTIMALIZACIJE PROMETNOG TOKA TE POVEĆANJE RAZINE SIGURNOSTI 
CESTOVNOG PROMETA

O
p
ć
i p

rih
od

i i
 

pr
im

ic
i

SV. PETAR

1.

 
 

 



 27  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.622.541 1.482.541 70.000 70.000 0 0

0

0

0

0

0

0

1.622.541 1.482.541 70.000 70.000

0

0

0

0

0

1.622.541 1.482.541 70.000 70.000 0 0 0

Izradio: Stefano Sissot Datum: 03.11.2009. Odgovorna osoba:
Telefon: 052 622 207 Robi Zgrablić

P
om

o
ć
i

3.

IZVORI SVEUKUPNO:

U donji okvir upišite komentar u slučaju da se vrijednost projekta (investicije) promijenila. Obrazložite zašto je došlo do promjene.

D
on

ac
ije

P
rih

od
i o

d 
ne

fin
an

ci
js

ke
 

im
ov

in
e 

i n
ad

ok
na

de
 

št
et

a 
s 

os
no

va
 

os
ig

ur
an

ja

N
am

je
ns

ki
 

pr
im

ic
i o

d 
za

du
ži

va
nj

a
V

la
st

iti
 p

rih
od

i
P

rih
od

i z
a 

po
se

bn
e 

na
m

je
ne

2.

6.

Ukupno 7.

7.

Ukupno 2.

Ukupno 3.

Ukupno 4.

Ukupno 5.

Ukupno 6.

4.

5.

 



 28  

Stanje investicijskog ciklusa (dogañaj) Datum Šifra
Potvrda DIP Proračunski korisnik:
Potvrda LD/DPU Općina/grad/županija
Lokacijska dozvola: Regionalni razvojni program :
Potvrda IP Državni razvojni program :
Grañevinska dozvola 15.10.2007. Program
Početak radova: Projekt/investicija:
Izmjena IP Investitor:
Uporabna dozvola
Predaja na  uporabu
Konačni obračun
Prijenos u dugotr. nefinan. imovinu
Proj.uključuje gradnju (DA/NE):

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7
4213 GRAðENJE 3.203.322 573.322 2.010.000 620.000 0 0 0

0

0
0

0
0

0
0

3.203.322 573.322 2.010.000 620.000 0 0 0

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7

0

0

0

0

0

0

O
p
ć
i p

rih
od

i i
 

pr
im

ic
i

OBILAZNICA KRNJA LOŽA

1.

Namjena i cilj: IZGRADNJA OBILAZNICE U CILJU OPTIMA LIZACIJE PROMETNOG TOKA 
TE POVEĆANJE RAZINE SIGURNOSTI CESTOVNOG PROMETA

INVESTICIJE

IZVORI FINANCIRANJA
Planirano financiranje investicije

RASHODI I IZDACI ZA INVESTICIJE
Planirano financiranje investicije

u kunama - tekuće cijene

FINANCIJSKI PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

Ukupno rashodi i izdaci

Naziv

Ukupno 1.  
 
 



 29  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.200.000 200.000 500.000 500.000

0

0

1.200.000 200.000 500.000 500.000

0

0

0

0

0

2.003.322 373.322 1.510.000 120.000

0

0

0

0

0

0

2.003.322 373.322 1.510.000 120.000

0

0

0

0

0

3.203.322 573.322 2.010.000 620.000 0 0 0

Izradio: Stefano Sissot Datum: 03.11.2009. Odgovorna osoba:
Telefon: 052 622 207 Robi Zgrablić

Ukupno 7.

7.

Ukupno 2.

Ukupno 3.

Ukupno 4.

Ukupno 5.

Ukupno 6.

4.

5.

6.

IZVORI SVEUKUPNO:

U donji okvir upišite komentar u slučaju da se vrijednost projekta (investicije) promijenila. Obrazložite zašto je došlo do promjene.

D
on

ac
ije

P
rih

od
i o

d 
ne

fin
an

ci
js

ke
 

im
ov

in
e 

i n
ad

ok
na

de
 

št
et

a 
s 

os
no

va
 

os
ig

ur
an

ja

N
am

je
ns

ki
 

pr
im

ic
i o

d 
za

du
ži

va
nj

a
V

la
st

iti
 p

rih
od

i
P

rih
od

i z
a 

po
se

bn
e 

na
m

je
ne

2.
P

om
o
ć
i

3.

 



 30  

Stanje investicijskog ciklusa (dogañaj) Datum Šifra
Potvrda DIP Proračunski korisnik:
Potvrda LD/DPU Općina/grad/županija
Lokacijska dozvola: 09.02.2008. Regionalni razvojni program :
Potvrda IP Državni razvojni program :
Grañevinska dozvola Program
Početak radova: Projekt/investicija:
Izmjena IP Investitor:
Uporabna dozvola
Predaja na  uporabu
Konačni obračun
Prijenos u dugotr. nefinan. imovinu
Proj.uključuje gradnju (DA/NE):

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7
4213 GRAðENJE 662.170 262.170 300.000 100.000

0

0
0

0
0

0
0

662.170 262.170 300.000 100.000 0 0 0

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7

0

0

0

0

0

0Ukupno 1.

FINANCIJSKI PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

Ukupno rashodi i izdaci

Naziv

INVESTICIJE

IZVORI FINANCIRANJA
Planirano financiranje investicije

RASHODI I IZDACI ZA INVESTICIJE
Planirano financiranje investicije

u kunama - tekuće cijene

Namjena i cilj: IZGRADNJA OBILAZNICE NOVIGRADA U CILJU POSTIZANAJ 
OPTIMALNIJEG PROMETNOG TOKA TE VEĆE RAZINE SIGURNOSTI CESTOCNOG 
PROMETA

O
p
ć
i p

rih
od

i i
 

pr
im

ic
i

OBILAZNICA NOVIGRAD

1.

 
 
 



 31  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100.000 100.000

0

0

100.000 100.000

0

0

0

0

0

562.170 162.170 300.000 100.000

0

0

0

0

0

0

562.170 162.170 300.000 100.000 0 0

0

0

0

0

0

662.170 262.170 300.000 100.000 0 0 0

Izradio: Stefano Sissot Datum: 03.11.2009. Odgovorna osoba:
Telefon: 052 622 207 Robi Zgrablić

P
om

o
ć
i

3.

IZVORI SVEUKUPNO:

U donji okvir upišite komentar u slučaju da se vrijednost projekta (investicije) promijenila. Obrazložite zašto je došlo do promjene.

D
on

ac
ije

P
rih

od
i o

d 
ne

fin
an

ci
js

ke
 

im
ov

in
e 

i n
ad

ok
na

de
 

št
et

a 
s 

os
no

va
 

os
ig

ur
an

ja

N
am

je
ns

ki
 

pr
im

ic
i o

d 
za

du
ži

va
nj

a
V

la
st

iti
 p

rih
od

i
P

rih
od

i z
a 

po
se

bn
e 

na
m

je
ne

2.

6.

Ukupno 7.

7.

Ukupno 2.

Ukupno 3.

Ukupno 4.

Ukupno 5.

Ukupno 6.

4.

5.

 



 32  

Stanje investicijskog ciklusa (dogañaj) Datum Šifra
Potvrda DIP Proračunski korisnik:
Potvrda LD/DPU Općina/grad/županija
Lokacijska dozvola: Regionalni razvojni program :
Potvrda IP Državni razvojni program :
Grañevinska dozvola Program
Početak radova: Projekt/investicija:
Izmjena IP Investitor:
Uporabna dozvola
Predaja na  uporabu
Konačni obračun
Prijenos u dugotr. nefinan. imovinu
Proj.uključuje gradnju (DA/NE):

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7
4213 GRAðENJE 1.100.000 0 50.000 50.000 0 0 1.000.000

0

0
0

0
0

0
0

1.100.000 0 50.000 50.000 0 0 1.000.000

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7

0

0

0

0

0

0

O
p
ć
i p

rih
od

i i
 

pr
im

ic
i

RASKRIŽIJE BUTORI

1.

Namjena i cilj: IZGRADNJA RASKRIŽIJA U CILJU VEČE SIGURNOSTI CESTOVNOG 
PROMETA TE OPTIMALIZACIJE PROMETNOG TOKA

INVESTICIJE

IZVORI FINANCIRANJA
Planirano financiranje investicije

RASHODI I IZDACI ZA INVESTICIJE
Planirano financiranje investicije

u kunama - tekuće cijene

FINANCIJSKI PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

Ukupno rashodi i izdaci

Naziv

Ukupno 1.  
 
 



 33  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

150.000 150.000

0

0

150.000

0

0

0

0

0

950.000 50.000 50.000 0 0 850.000

0

0

0

0

0

0

950.000 0 50.000 50.000 0 0

0

0

0

0

0

1.100.000 0 50.000 50.000 0 0 0

Izradio: Stefano Sissot Datum: 03.11.2009. Odgovorna osoba:
Telefon: 052 622 207 Robi Zgrablić

Ukupno 7.

7.

Ukupno 2.

Ukupno 3.

Ukupno 4.

Ukupno 5.

Ukupno 6.

4.

5.

6.

IZVORI SVEUKUPNO:

U donji okvir upišite komentar u slučaju da se vrijednost projekta (investicije) promijenila. Obrazložite zašto je došlo do promjene.

D
on

ac
ije

P
rih

od
i o

d 
ne

fin
an

ci
js

ke
 

im
ov

in
e 

i n
ad

ok
na

de
 

št
et

a 
s 

os
no

va
 

os
ig

ur
an

ja

N
am

je
ns

ki
 

pr
im

ic
i o

d 
za

du
ži

va
nj

a
V

la
st

iti
 p

rih
od

i
P

rih
od

i z
a 

po
se

bn
e 

na
m

je
ne

2.
P

om
o
ć
i

3.

 



 34  

Stanje investicijskog ciklusa (dogañaj) Datum Šifra
Potvrda DIP Proračunski korisnik:
Potvrda LD/DPU Općina/grad/županija
Lokacijska dozvola: 13.07.2007. Regionalni razvojni program :
Potvrda IP Državni razvojni program :
Grañevinska dozvola Program
Početak radova: Projekt/investicija:
Izmjena IP Investitor:
Uporabna dozvola
Predaja na  uporabu
Konačni obračun
Prijenos u dugotr. nefinan. imovinu
Proj.uključuje gradnju (DA/NE):

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7
4213 GRAðENJE 1.961.619 501.619 830.000 630.000 0 0 0

0

0
0

0
0

0
0

1.961.619 501.619 830.000 630.000 0 0 0

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7

0

0

0

0

0

0Ukupno 1.

FINANCIJSKI PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

Ukupno rashodi i izdaci

Naziv

INVESTICIJE

IZVORI FINANCIRANJA
Planirano financiranje investicije

RASHODI I IZDACI ZA INVESTICIJE
Planirano financiranje investicije

u kunama - tekuće cijene

Namjena i cilj: REKONTRKCIJA ŽUP.  CESTE Ž5118 U CILJU VEČE RAZINE SIGURNOSTI 
CESTOVNOG PROMETA TE OPTIMALIZACIJE PROMETNOG TOKA

O
p
ć
i p

rih
od

i i
 

pr
im

ic
i

MARČANA KRIŽ

1.

 
 

 



 35  

0

0

0

0

0

0

0

1000000 0

501619 0

498381 0

0

1.000.000 501.619 498.381

0

0

1.000.000 501.619 498.381 0 0 0

0 0 0 0

-166.762 0

0

0

0 0 0 0 0 0

1.463.238 501.619 331.619 630.000

0

0

0

0

0

0

1.463.238 501.619 331.619 630.000

0

0

0

0

0

2.463.238 1.003.238 830.000 630.000 0 0 0

Izradio: Stefano Sissot Datum: 03.11.2009. Odgovorna osoba:
Telefon: 052 622 207 Robi Zgrablić

P
om

o
ć
i

3.

IZVORI SVEUKUPNO:

U donji okvir upišite komentar u slučaju da se vrijednost projekta (investicije) promijenila. Obrazložite zašto je došlo do promjene.

D
on

ac
ije

P
rih

od
i o

d 
ne

fin
an

ci
js

ke
 

im
ov

in
e 

i n
ad

ok
na

de
 

št
et

a 
s 

os
no

va
 

os
ig

ur
an

ja

N
am

je
ns

ki
 

pr
im

ic
i o

d 
za

du
ži

va
nj

a
V

la
st

iti
 p

rih
od

i
P

rih
od

i z
a 

po
se

bn
e 

na
m

je
ne

2.

6.

Ukupno 7.

7.

Ukupno 2.

Ukupno 3.

Ukupno 4.

Ukupno 5.

Ukupno 6.

4.

5.

 



 36  

Stanje investicijskog ciklusa (dogañaj) Datum Šifra
Potvrda DIP Proračunski korisnik:
Potvrda LD/DPU Općina/grad/županija
Lokacijska dozvola: Regionalni razvojni program :
Potvrda IP Državni razvojni program :
Grañevinska dozvola 27.10.2006. Program
Početak radova: Projekt/investicija:
Izmjena IP Investitor:
Uporabna dozvola 19.09.2007.
Predaja na  uporabu
Konačni obračun
Prijenos u dugotr. nefinan. imovinu
Proj.uključuje gradnju (DA/NE):

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7
4213 GRAðENJE 4.285.579 4.265.579 10.000 10.000 0 0 0

0

0
0

0
0

0
0

4.285.579 4.265.579 10.000 10.000 0 0 0

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7

0

0

0

0

0

0

O
p
ć
i p

rih
od

i i
 

pr
im

ic
i

ROTOR KUKCI

1.

Namjena i cilj: REKONTRUKCIJA RASKRIŽIJA U CILJU POVEČANJA SIGURNOSTI TE 
OPTIMALIZACIJE CESTOVNOG PROMETA

INVESTICIJE

IZVORI FINANCIRANJA
Planirano financiranje investicije

RASHODI I IZDACI ZA INVESTICIJE
Planirano financiranje investicije

u kunama - tekuće cijene

FINANCIJSKI PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

Ukupno rashodi i izdaci

Naziv

Ukupno 1.  
 

 



 37  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.250.111 2.250.111

0

0

2.250.111 2.250.111 0 0 0 0

0

0

0

0

0

2.035.468 2.015.468 10.000 10.000 0 0 0

0

0

0

0

0

0

2.035.468 2.015.468 10.000 10.000 0 0

0

0

0

0

0

4.285.579 4.265.579 10.000 10.000 0 0 0

Izradio: Stefano Sissot Datum: 03.11.2009. Odgovorna osoba:
Telefon: 052 622 207 Robi Zgrablić

Ukupno 7.

7.

Ukupno 2.

Ukupno 3.

Ukupno 4.

Ukupno 5.

Ukupno 6.

4.

5.

6.

IZVORI SVEUKUPNO:

U donji okvir upišite komentar u slučaju da se vrijednost projekta (investicije) promijenila. Obrazložite zašto je došlo do promjene.

D
on

ac
ije

P
rih

od
i o

d 
ne

fin
an

ci
js

ke
 

im
ov

in
e 

i n
ad

ok
na

de
 

št
et

a 
s 

os
no

va
 

os
ig

ur
an

ja

N
am

je
ns

ki
 

pr
im

ic
i o

d 
za

du
ži

va
nj

a
V

la
st

iti
 p

rih
od

i
P

rih
od

i z
a 

po
se

bn
e 

na
m

je
ne

2.
P

om
o
ć
i

3.

 



 38  

Stanje investicijskog ciklusa (dogañaj) Datum Šifra
Potvrda DIP Proračunski korisnik:
Potvrda LD/DPU Općina/grad/županija
Lokacijska dozvola: 20.5.2009 Regionalni razvojni program :
Potvrda IP Državni razvojni program :
Grañevinska dozvola Program
Početak radova: Projekt/investicija:
Izmjena IP Investitor:
Uporabna dozvola
Predaja na  uporabu
Konačni obračun
Prijenos u dugotr. nefinan. imovinu
Proj.uključuje gradnju (DA/NE):

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7
4213 GRAðENJE 2.137.100 67.100 60.000 10.000 2.000.000

0

0
0

0
0

0
0

2.137.100 67.100 60.000 10.000 2.000.000 0 0

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7

0

0

0

0

0

0Ukupno 1.

FINANCIJSKI PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

Ukupno rashodi i izdaci

Naziv

INVESTICIJE

IZVORI FINANCIRANJA
Planirano financiranje investicije

RASHODI I IZDACI ZA INVESTICIJE
Planirano financiranje investicije

u kunama - tekuće cijene

Namjena i cilj: REKONTRUKCIJA RASKRIŽIJA U CILJU POVEČANJA SIGURNOSTI TE 
OPTIMALIZACIJE CESTOVNOG PROMETA

O
p
ć
i p

rih
od

i i
 

pr
im

ic
i

VRSAR - AC ORSERA - Ž5002

1.

 
 

 



 39  

0

0

0

0

0

0

6342 POMOĆI SUBJEKATA O.D. 1.052.000 52.000 1.000.000

0

0

0

1.052.000 0 52.000 0 1.000.000 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.085.100 67.100 8.000 10.000 1.000.000

0

0

0

0

0

0

1.085.100 67.100 8.000 10.000 1.000.000 0

0

0

0

0

0

2.137.100 67.100 60.000 10.000 2.000.000 0 0

Izradio: Stefano Sissot Datum: 03.11.2009. Odgovorna osoba:
Telefon: 052 622 207 Robi Zgrablić

P
om

o
ć
i

3.

IZVORI SVEUKUPNO:

U donji okvir upišite komentar u slučaju da se vrijednost projekta (investicije) promijenila. Obrazložite zašto je došlo do promjene.

D
on

ac
ije

P
rih

od
i o

d 
ne

fin
an

ci
js

ke
 

im
ov

in
e 

i n
ad

ok
na

de
 

št
et

a 
s 

os
no

va
 

os
ig

ur
an

ja

N
am

je
ns

ki
 

pr
im

ic
i o

d 
za

du
ži

va
nj

a
V

la
st

iti
 p

rih
od

i
P

rih
od

i z
a 

po
se

bn
e 

na
m

je
ne

2.

6.

Ukupno 7.

7.

Ukupno 2.

Ukupno 3.

Ukupno 4.

Ukupno 5.

Ukupno 6.

4.

5.

 
 



 40  

Stanje invetsicijskog ciklusa Datum Šifra
Potvrda DIP Proračunski korisnik:
Potvrda LD/PDU inozemna vlada/meñ.organizacija/
Lokacijska dozvola: proračunu države/općine/grada/županije/izvanpr. fondovima
Potvrda IP bankama/ost.financ.instituc./ trgovač. društvima u javnom sektoru 
Grañevinska dozvola bankama/ost.financ.instituc./ trgovač. društvima izvan javnog sektora
Početak radova: poljoprivrednicima, obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima
Izmjena IP neprofitnim organizacijama
Uporabna dozvola grañanima i kućanstvima
Predaja na  uporabu Regionalni razvojni program :
Konačni obračun Državni razvojni program :
Prijenos u dugotr. nefinan. imovinu Program
Proj.uključuje gradnju (DA/NE): Projekt/investicija/aktivnost

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7
4213 GRAðENJE 4.695.000 300.000 1.225.000 1.085.000 2.085.000

0

0

0
0

0
0
0

4.695.000 300.000 1.225.000 0 1.085.000 2.085.000 0

Ukupno Izvršeno Osigurano u proračunu
2 do 7 do 2008. ili rebalansu za 2009. 2010. 2011. 2012. nakon 2012.

Račun Naziv računa računskog plana 1 2 3 4 5 6 7

0

0

0

0

0

0

IZVORI FINANCIRANJA

OBILAZNICA PULA Ž5119 (ULICA P.B.)

Planirano financiranje investicije

FINANCIJSKI PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA
KAPITALNE POMOĆI

u kunama - tekuće cijene

GRAD PULA

Naziv 

Ukupno rashodi i izdaci

RASHODI I IZDACI ZA POMOĆI I DONACIJE
Planirano financiranje investicije

Namjena i cilj:IZGRADNJA OBILAZNICE PULA U CILJU POSTIZANAJ OPTIMALNIJEG PROMETNOG TOKA TE 
VEĆE RAZINE SIGURNOSTI CESTOCNOG PROMETA

1.

O
p
ć

i p
rih

od
i i

 
pr

im
ic

i

Ukupno 1.  
 



 41  

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4.695.000 300.000 1.225.000 0 1.085.000 2.085.000

0

0

0

0

0

0

4.695.000 300.000 1.225.000 0 1.085.000 2.085.000

0

0

0

0

0

4.695.000 300.000 1.225.000 0 1.085.000 2.085.000 0

Izradio: Stefano Sissot Datum: 03.11.2009. Odgovorna osoba:
Telefon: 052 622 207 Robi Zgrablić

Ukupno 5.

3.

2.
V

la
st

iti
 

pr
ih

od
i

D
on

ac
ije

6.

P
rih

od
i o

d 
ne

fin
an

ci
js

ke
 

im
ov

in
e 

i n
ad

ok
na

de
 

št
et

a 
s 

os
no

va
 

P
rih

od
i z

a 
po

se
bn

e 
na

m
je

ne

Ukupno 3.

4.

P
om

o
ć

i

Ukupno 2.

IZVORI SVEUKUPNO:

U donji okvir upišite komentar u slučaju da se vrijednost projekta (investicije) promijenila. Obrazložite zašto je došlo do promjene.

Ukupno 6.

7.

N
am

je
ns

ki
 

pr
im

ic
i o

d 
za

du
ži

va
nj

a

Ukupno 7.

Ukupno 4.

5.

 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

III PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 4. 
 
 
 Ovaj Plan grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2010. godinu stupa na 
snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA:400-01/09-01/01 
URBROJ:2163/1-12/01-01-09-2 
Pazin. 03.11.2009. 
 
 
 
 

      ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
      ISTARSKE ŽUPANIJE 

      UPRAVNO VIJEĆE 
 
                  Predsjednik Upravnog vijeća  
                                Županijske uprave za ceste  
                            Istarske županije 
 
                   Emil Soldatić 
 
 
 
 
 
 
 

 



 43  

 
 
Obrazloženje uz financijski plan za 2010. godinu 
 
A. Prihodi i primici 
 
 Ovim financijskim planom za 2010. godinu planiraju se prihodi i primici u iznosu od 
76.132.818,00 kuna. Od toga na prihode od nefinancijske imovine otpada 68.055.818,00 kuna 
ili 89,39% prihoda, na  pomoći 7.900.000,00 kuna ili 10,38% prihoda, a na opće prihode i 
primitke 177.000,00 kuna ili 0,23% prihoda. 

 

 
Grafikon 1. 

PRIHODI  PLAN 2010

10,38%

89,39%

0,23%

opći prihodi i primici

pomoći

prihodi od
nefinancijsku  Imovinu

 
 
 Prihodi od nefinancijske imovine predstavljaju naknade, od kojih, naknade za korištenje 
javnih cesta koja se plaća prilikom registracije vozila iznosi  66.845.818,00  kuna ili 97% 
vlastitih izvora i planirano je smanjenje od 2,4 % u odnosu na 2009. godinu, naknade za 
izvanredni prijevoz koja je planirana sa 10.000,00 kuna, naknada za prekomjernu uporabu 
cesta planirana u iznosu sa 10.000,00 kuna, naknada za korištenje cestovnog zemljišta 
učestvuje u prihodima u iznosu od 600.000,00 kuna, naknada za obavljanje pratećih 
djelatnosti planirana je sa 150.000,00 kuna, naknada za izdavanje dozvola i suglasnosti u 
iznosu od 40.000,00 kuna, ostali  prihodi od nefinancijske imovine u iznosu od 50.000,00 kuna 
i prihode po posebnim propisima  u iznosu od 300.000,00 kuna. 
Pomoći od općina planirani su u iznosu od 400.000,00 kuna., od gradova u iznosu od 
500.000,00 kuna. 

Po odluci Ministarstva prometa sredstva za ujednačavanje standarda i razvoj planiraju 
se kao prihodi Hrvatskih cesta d.o.o. (HC) u iznosu od 7.000.000,00 kuna.  

Primici od banaka se ne planiraju jer je dosadašnja zaduženost ŽUC-e na granici 
dozvoljenog iznosa od 20% od ostvarenih prihoda.  

 
 

 
. Tablica 1. 
 

Vrste prihoda Plan 2010 

opći prihodi i primici 177.000 

pomoći 7.900.000 

prihodi od nefinancijsku  Imovinu 68.055.818 

UKUPNO 76.132.818 



 44  

 
B. Rashodi i izdaci 
 
 Rashodi u 2010. g. planiraju se prema uputama Vlade Republike Hrvatske, Upravnog 
odjela za proračun i financije Istarske županije i Osnovama plana ŽUC-e za 2010.-2012. 
godinu. 
 

 
Tablica 2. 

 
 
 

 

Vrsta izdataka Plan 2010. 

Rashodi za zaposlene 2.571.818 

Materijalni rashodi 53.026.000 

Financijski rashodi 4.173.000 

Ostali rashodi 500.000 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

2.262.000 

Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
zajmova 

13.600.000 

SVEUKUPNO 76.132.818 

 
Grafikon 2. 

RASHODI  PLAN 2010.

3,38%17,86%

69,65%

2,97%

5,48%

0,32%

rashodi za
zaposlene
materijalni rashodi

f inancijski rashodi

ostali rashodi

rashodi za nabavu
imovine
izdaci za otplatu 
zajmova

 
 
 Rashodi za zaposlene planiraju se sa rastom od 0,3% Plaće za redovan rad za 
zaposlene ostaju na razini 2009. godine. Rashodi se planiraju u iznosu od 2.571.818,00 kuna. 
 Materijalni rashodi planiraju se u iznosu od 53.026.000,00 kuna. U navedenim 
materijalnim rashodima najveću stavku čine usluge tekućeg (redovnog) održavanja sa 
iznosom od 41.545.000,00 kuna što čini 70% standarda redovnog održavanja i taj je iznos 
ostao na razini od 2009. godine. Ukoliko se naknada za korištenje javnih cesta ne poveća, 
održavanje cesta ostat će na postojećem nivou i neće biti moguće spriječiti propadanje cesta. 
 Za izvanredno održavanje (sanacija postojećih kolnika) planira se izdvojiti svega 
7.880.000,00 kuna što iznosi 0,01% veči iznos u odnosu na 2009. godinu. 
 Redovno održavanje učestvuje sa 68,9% u ukupnim tekućim rashodima, a investicijsko 
održavanje sa 13% u tekućim rashodima. Ukupno redovno i izvanredno održavanje (tekuće i 
investicijsko) u ukupnim tekućim rashodima učestvuje sa 82,0%. 
 Financijski rashodi, kamate za primljene zajmove (4 kredita na ukupni iznos od 114,0 
mln kn) planiraju se u ukupnom iznosu od 3.840.000,00 kune, dok ostali financijski rashodi 



 45  

planiraju sa 333.000,00 kuna, odnosno izvanredni rashodi sa 500.000,00 kuna. Izvanredni 
rashodi planiraju se zbog očekivanog  oštećenja cesta zbog vremenskih neprilika i hitnih 
nepredviñenih intervencija. 
 Rashodi za nabavu proizvedene (izgradnja cesta) dugotrajne imovine planiraju se u 
iznosu od 2.085.000,00 kuna ili 66,6% od iznosa predviñen u  2009.godinu od čega za 
pripremu cesta, iznos od 1.485.000,00 kuna, za izgradnju cesta iznos od 600.000,00 kuna. 
 
  
 
Zaklju čno 
 
 Zakonom je odreñeno da se županijske i lokalne ceste financiraju iz izvornih prihoda 
ŽUC-e (godišnja naknada za uporabu javnih cesta što se plaća pri registraciji motornih i 
priključnih vozila), a dijelom i iz Državnog proračuna. Kako su u Strategiji prometnog razvitka 
Republike Hrvatske navedeni Osnovni ciljevi razvitka cestovne mreže: 
 1. u razdoblju od 2000. do 2008. godine osigurati postupnim godišnjim povećanjem 
izdvajanja sredstava, puni standard održavanja i to na način povećavanja sredstava 15% na 
godinu.  
 2. posebnim programima obnova kolnika i opreme na cestama te modernizacija i 
rekonstrukcijom najbitnijih dionica i objekata podići ukupnu razinu kvalitete cestovne mreže. 
  3. izgraditi zaobilaznice kako bi se riješio problem cestovnog prometa u gradskim i 
prigradskim naseljima. 
 Programom grañenja i održavanja javnih cesta za 2005.-2008. predviñeno je 
usklañivanje prihoda odnosno njihovo povećanje ukoliko se sadašnji izvori pokažu 
nedostatnim. Smatramo da je to potrebno jer se naknada za korištenje cesta nije povećala od 
2002. godine te je  financijski plan za 2010. godinu planiran na razini 93,04% financijskog 
plana za 2009. godinu. Visina izvora sredstava  za 2010. g. pokriva redovno održavanje u 
istome iznosu u odnosu na 2009. godinu,  iznos izvanrednog održavanja povečava se za 
0,01% u odnosu na visinu sredstava u 2009. godini, a u grañenju se planira smanjiti realizaciju 
radova za 66,6% u odnosu na 2009. godinu uz pomoć općina i gradova. Kako bi ostvarili 
osnovne ciljeve u provoñenju politike Istarske županije u modernizaciji prometnica i 
omogućavanja bržeg prometa roba i usluga te dobrom održavanju i razvoju cestovne 
infrastrukture te nastavak realizacije projekata iz Osnove plana razvitka 2004.-2008. 
neizostavno je povećanje iznosa naknade u skladu sa Strategijom prometnog razvitka 
Republike Hrvatske. 
 

 
 

 
 

 


